I. An, et in quibus festis permitti possit usus instrumentorum quae (vulgo *violines*, *violas*, *violoncello*,

*contrabajo*, *flauta*, *clarinetes*, *fagots*, *trompas*) in elenco recensentur?

II. An permitti possit usus instrumentorum in Officio et Missa defunctorum?

III. An proseribendus sit in ecclesiis parochialibus et conventionalibus usus organi dicti *harmonium* in Officio et Missa defunctorum?

Sacra porro Rituum Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis super Musica et Cantu saero, rescribendum censuit:

Ad I. Ad primam partem *Affirmative*; ad secundam partem, in illis functionibus et temporibus, in quibus sonus organi aliorumque instrumentorum non prohibetur a Caeremoniali Episcoporum, a praedicto *Motu proprio* et a Decretis S. R. C. uti in Pisana 20 Martii 1903, et in Compostellana 8 Ianuarii 1904 super Triduo Maioris

Hebdomadae; verum iuxta prudens Ordinarii arbitrium in singulis casibus cum dispensatione a lege et praxi communi adhibendi in sacris functionibus cantum gregorianum vel musicam poliphonicam aut aliam probatam.

Ad II. In Officio *Negative*; in Missa et Absolutione post Missam, prout in responso ad I et servatis servandis, ita ut sonus organi aliorumque instrumentorum tantum ad sustinendas voces adhibeatur et sileant instrumenta,

eum silet cantus iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. I, cap. 28, n. 13.

Ad III. Provisum in praecedenti.

Atque ita reseripsit, die 15 Aprilis 1905.

A. Card. **Triepi**, Pro-Praefectus.

L. **+** S. **†** D. **Panici**, Archiep. Laodiceen., Secretarius.

57.

## XII. Jahresbericht über den allgemeinen frommen Verein der christlichen Familien zu Ehren der hl. Familie von Nazareth.

In dem abgelaufenen Vereinsjahre 1904/5 sind in den allgemeinen frommen Verein der christlichen Familien zu Ehren der hl. Familie von Nazareth in unserer Diözese 364 Familien mit 1656 Mitgliedern aufgenommen worden. Diese verteilen sich auf die nachstehend verzeichneten Pfarren:

Zelniz . . . . .	Fam.	11	Mitgl.	22
Gams . . . . .	"	—	"	3
St. Florian in Dolič . . . . .	"	1	"	2
Gilli . . . . .	"	10	"	37
Fraßlau . . . . .	"	2	"	4
Prihova . . . . .	"	3	"	18
St. Thomas bei Großsonntag . . . . .	"	52	"	220
St. Jakob in W.-B. . . . .	"	5	"	34
Schleinitz . . . . .	"	9	"	46
Frauheim . . . . .	"	76	"	646
Hohenmauten . . . . .	"	24	"	72
Oberburg . . . . .	"	1	"	4
Pettau . . . . .	"	8	"	8
St. Peter u. Paul in Pettau . . . . .	"	98	"	259
St. Lorenzen in W.-B. . . . .	"	27	"	123
St. Marxen bei Pettau . . . . .	"	4	"	22
St. Martin in Haidin . . . . .	"	7	"	23
hl. Maria in Wurmberg . . . . .	"	7	"	29
Stopperzen . . . . .	"	1	"	3
Reisnif . . . . .	"	1	"	6
Lat . . . . .	"	15	"	67
St. Martin am Pachern . . . . .	"	2	"	8